
RESPUESTA PARA ACTA SUPERINTENDICIA MEDIO AMBIENTE 

 

Pregunta 3. 

Informar si presentó consulta de pertinencia a Servicio de Evaluación 

Ambiental respecto a las mejoras y cambios efectuados. 

Respuesta. 

- No se presentó consulta de pertinencia debido a que la emisión de 
olores se consideró como una emergencia y se comenzó a realizar de 
inmediato todas las optimizaciones y mejoras para la eliminación y 
control de olores.  

 

Pregunta 9. 

Informar la cantidad de RILEs que fueron tratados en la planta, desde que inició 

operaciones a la fecha de la inspección ambiental. 

Respuesta. 

- La cantidad de residuos líquidos procesados es de 1980 m3. 
 

 


